CAPUT XVII.

C Quod quadraginta duas urbes Levitæ in possessionem accipiunt.

Quod autem et quadraginta duas urbes accipiunt, indubitanter ipsa prædicatione sanctorum signatur. Ipsi enim possident doctrinam, quæ constat legis decalogo, et quadrifido Evangelii numero quasi quaternas urbes habentes, quibus etiam duæ adjiciuntur, quia nimirum cuncta quæ prædicant morali ac mystico sensu annuntiant.

CAPUT XVIII.

De Chananæo populo extincto.

Illud autem quod Israelitico populo percepta repromissionis terra partiretur, Ephraim tamen tribui Chananæus omnis, id est, gentilis populus non occisus, sed factus tributarius dicitur, sicut scriptum est in Judicum libro: *Habitavit Chananæus in medio Ephraim tributarius (Judic. iv)*; quid enim tributarius, quid Chananæus, gentilis videlicet populus, nisi vitium signat? Sæpe enim in magnis virtutibus terram repromissionis ingredimur, quia spe intima de æternitate roboramur. Sed dum interemptis sublimibus vitis quædam tamen parva retinemus, quasi Chananæum in terra nostra vivere concedimus; qui tamen tributarius efficitur, quia hoc ipsius vitium quod subjugare non possumus, ad usum nostræ utilitatis humiliter retorquemus, ut eodem semens, et in suis vilis sentiat, quod suis viribus etiam parva quæ appetit, non expugnat. Unde bene rursum scriptum est: *Hæ sunt gentes quas Dominus dereliquit, ut erudiret in eis Israel (Judic. iii)*. Adhuc namque quædam minima vitia nostra retinentur, ut sensum intentio sollicitum in certamine semper exerceat, et ideo de victoria non superbiat, quo vivere in se hostes conspicit, a quibus adhuc vinci formidat. Israel ergo, reservatis gentibus eruditur, quando in quibusdam minimis vitis elatio virtutis nostræ comprimitur, et in parvis sibi resistentibus discit quod ex se majora non subjiciat.

QUÆSTIONES SUPER LIBRUM JUDICUM.

CAPUT PRIMUM.

De servitute populi, et liberatione.

Historia Judicum non parva mysteriorum indicat sacramenta. Primum quod post Josue succedunt Judices sicut et post Christum successerunt Apostoli, et Ecclesiarum rectores, ad gubernandos et regendos fideles, quos ipse ad spem æternæ reppromissionis perducit. Per omnia autem in hoc volumine delicta Judaici populi, et serviituis, clamor quoque eorum et miserationes Dei scribuntur. Nam multis annis pro suis offensis multorum regum servi erant, et iterum conversi liberati sunt. Sed quid est quod sæpe peccantes in manu hostili traduntur, nisi quod nostra peccata, quando delinquimus, vires hostibus præbent? et quando nos facimus malum in conspectu Domini, tunc confortantur adversarii nostri, id est, dæmones spiritualium nequitiarum virtutes; sed iterum, quando convertimur, suscitatur Dominus salvatores et judices, hoc est, principes et doctores, quos ad subsidium Deus mittit eorum, qui ad se toto corde clamaverint, sicut misit Othoniel, qui expugnavit Chusan Rasathaim regem Mesopotamiæ, sicut misit Aod, qui occidit Eglon regem Moab, sicut misit Jahel et Deborah, quæ interfecerunt Sisaram. Quarum historia pro suis mysteriis breviter memoranda est.